



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ, ESTADO DO CEARÁ

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2019.005.23.28 PP-FME

Através do presente declaramos inteira submissão aos termos da Lei nº 8.886/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão 2019.005.23.28 PP-FME

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os Custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir em objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01										
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO		
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, liso ou aluminizado, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão	KG	ITALAC	810	R\$	6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	5.508,00	CINCO MIL QUINHENTOS E OITO REAIS
1.2	Açúcar, Tipo Cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote 1 kg	KG	LETICIA	2.187	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	6.561,00	SEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA UM REAIS
1.3	Arroz, compacto, tipo 1, arroz, branco, grão inteiro, aspecto brilhoso, isento de impurezas, umidade, insetos, rendimento superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote 5 kg	KG	LETICIA	2.025	R\$	3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	6.277,50	SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
1.4	Arroz, Parbolizado, grãos inteiros, longo grão, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote de 5 kg	KG	LETICIA	2.916	R\$	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	9.331,20	NOVE MIL TREZENTOS E TRINTA UM REAIS E VINTE CENTAVOS
1.5	Feijão, catonga, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, saco plástico de 1 kg	KG	LETICIA	1.458	R\$	5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	8.454,00	OITO MIL CINCO E SESSENTA QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
1.6	Macarrão, tipo espaguete, sem molho ou molho, em caixa de papelão, tipo 1, novo, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas	PCT	FAVORITA	5.589	R\$	2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	16.208,10	DEZESES MIL DUZENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
1.7	Óleo Vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 462/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em sacos com 20 unidades	UNID	ABC	756	R\$	4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	3.477,60	TRÊS MIL QUATRO CENTOS E SETENTA SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
1.8	Sal, iodado, comestível, tipo 1, novo, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e do Ministério da Saúde, pacote 1 kg	KG	JACARÉ	284	R\$	0,63	SESSENTA TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$	178,82	CENTO E SETENTA OITO REAIS E NOVENTA DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	55.707,12		
CINQUENTA CINCO MIL SETECENTOS E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS										

LOTE 02										
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO		
2.1	Alho Picoado - Embalagem com 200g apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade reguladora.	UNID	CEASA	558	R\$	3,34	TRÊS REAIS E TRINTA QUATRO CENTAVOS	R\$	1.867,06	HUM MIL OTOCENTOS E SESSENTA SETE REAIS E SEIS CENTAVOS
2.2	Colorido, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote de 100 gramas	UNID	MARATA	972	R\$	0,80	OITENTA CENTAVOS DE REAL	R\$	777,60	SETECENTOS E SETENTA SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$	2.644,66		
DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA QUATRO REAIS E SESSENTA SEIS CENTAVOS										

LOTE 03										
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO		
2.1	Carne Bovina 1ª congelada sem osso e sem pelagem embalagem de 91kg máximo permitido de água na composição 3% Instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura dados de identificação e informações nutricionais do produto prazo de validade Selo de Inspeção Federal (SIF) Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM) embalagem plástica de 01kg	KG	FORTBOI	1.114	R\$	23,00	VINTE TRÊS REAIS	R\$	25.622,00	VINTE CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE DOIS REAIS
	Carne Suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente máximo permitido de água na composição 3% Instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 11	KG	FORTBOI	675	R\$	18,00	DEZOITO REAIS	R\$	12.150,00	DOZE MIL CINCO E CINQUENTA REAIS
2.3	Carne Bovina Moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica de 1kg.	KG	GOSTOSINHA	1.134	R\$	14,40	QUARTOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	16.329,60	DEZESES MIL TREZENTOS E VINTE NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2.4	Franco Tipo Pele, congelado, edição de Água máxima 8%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1kg	KG	AVIAR	3.110	R\$	10,10	DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	31.411,00	TRINTA UM MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$	85.512,80		
OITENTA CINCO MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS										

LOTE 04										
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO		
4.1	Amido de Milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionada internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termos soldados. Pacote de 200g	PCT	FORMA FACIL	405	R\$	2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	1093,50	HUM MIL E NOVENTA TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4.2	Arroz, compacto, tipo 1, arroz, branco, grão inteiro, aspecto brilhoso, isento de impurezas, umidade, insetos, rendimento superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, embalado em saco plástico de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg	KG	FORMA FACIL	324	R\$	4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	1555,20	HUM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
4.3	Leite, UHT, integral, embalagem tipo pacot, com selo de inspeção federal (SIF), selo de inspeção estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	LEBLOM	16200	R\$	4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	71280,00	SETENTA UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS
4.4	Leite 1% Natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástico resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	BOM ESUS	16200	R\$	3,85	TRÊS REAIS E OITENTA CINCO CENTAVOS	R\$	62370,00	SESSENTA TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$	136.298,70		
CENTO E TRINTA SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS										

LOTE 05										
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA/MODELO	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO		
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1kg.	BDJ	FINOPAN	1.134	R\$	12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	13.834,80	TREZE MIL OTOCENTOS E TRINTA QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
6.2	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	FINOPAN	1.820	R\$	4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	6.842,00	SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA DOIS REAIS



RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA ME

CNPJ Nº 31.321.247/0001-33 CGF: 06.782241-0

ENDEREÇO: TV JOSE ONOFRE, 44 - NOVO MONDUBIM, FORTALEZA/CE CEP: 60.763-790

TELEFONE: (85) 3298-4981 E-MAIL: RAC.COMERCIO.SERVICO@GMAIL.COM

VALOR TOTAL DO LOTE 08

R\$

20.476,00

VINTE MIL QUATROCENTOS E SETENTA SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 300.638,08 TREZENTOS MIL SESENTOS E TRINTA NOVE REAIS E OITENTA OITO CENTAVOS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS E NAQUELES QUE POR VENTURA VENHAM A SER OFERTADOS NA FASE DE LANCES, ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTE A ENTREGA DO OBJETO, TAIS COMO: TAXAS, FRETES, DESLOCAMENTO DE PESSOAL.

PROponente RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA ME

ENDEREÇO TV OSÉ ONOFRE Nº 44 NOVO MONDUBIM FORTALEZA - CE CEP 60.763.790

CNP 31.321.247/0001-33

DATA DA ABERTURA 11/06/2019 HORAS 09:00HS

PRAZO DA ENTREGA CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

FORTALEZA 06 DE JUNHO DE 2019

RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA

CPF 052.617.873/22

PROPRIETÁRIO

